
1!
/A*!'

-2. y
/MHMPXPJDJ5E4• i

±ii

Steinopis ě ■
■ sNC„ /

Smlouva o výpůjčce 

VYP/35/04/015670/2022
/

kterou dne. mísíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podře § 21^3 « n«s*l. zákona č. 80/2012 Sh , občanský zákoník, v platném zněni, 

(dále laké jiiko ..smlouva o výpůjčce*' nebo ..smlouva")

Hlavni město Praha
se sídlem Mariánské nam. 2. U 0 00 Praha I
zastoupené Ing. Janem Rakem.
ředitelem odboru hospodaření s majetkem MHMP
ICO. 00064581
(dále jen ..půjčítel”)
na šírané jedné

a

Městská Část Praha 6
se sídleiri c*V armadv 60l-'23. 160 00 Praha 6
zastoupená Mgr Omjřeiem Kolářem, starostou Městské části Ih-nha 6
IČO: 00063703
(da)e jen ..vypůjdtel")
na spané druhé

(oba dále jen jako ..smluvní strany*)

takto:

Smlouva o výpůjčce

Předmět výpůjčky

Půjíiiel jc výluěnyn vlastníkem pozemku pare. Č. 1215/1 • zastavěná plocha a nádvoří o vvméře 
677 m\ jeho/ součástí je budova Č. p. 182, ui. Bělohorská 171 v obci Praha 6 (dále jen 
budova"), pozemku pare. č. 1215/3 - ostatní plocha o v \ měře SIS m* a pozemku pare. Č. 

1216/1 -zahrada o výměíe 1 064 m*\ v k. ů. Břevnov, vše zapsáno na LV č. 1762 vedené ti 
Katastrálního úřadu pro hlavní mčsto Prahu. Katastrální pracoviště Praha. se sídlem Poj sullustém 
1S00.9. Praha 8, 182 00. Illavni město Praha nabylo vlastnictví k budově na základě vlastní 
investiční činnosti

2. Správcem nemovitosti je na základě smlouvy o správě nemovitosti mezi hl. m. Prahou a 
společností Liga-scrvis s.ro, se sídlem Jungmantiova 23/1). Praha 1, IČO, 49619504. tato 
společnost (dále jen správce). Práva a povinnosti správce ve vztahu kvypújčítelí jsou uvedeny 
v příloze č. I, která tvoři nedílnou součást této smlouvy.

3. Předmětem výpůjčky jsou prostore nacházející se ve 3. NP (2. patře) o výměře 538.43 m2 a v« 4. 
NP (3. patře) o výměře 545.50 m* budovy tzn o celkové v\měře 1083.93 nr (dále jen ..předmět 
výpůjčky”). Bližní specifikace předmětu výpújčkv je uvedena v při loze č. 2 Přehled výměr 
podlahových ploch objektu.



MHMPXPJDJ5E4

Prostory nacházející se v suterénu <1 PP) o výměře 121.SX m2. přízemi (l.NP) o výměře 508.09 
m2. I. patře (2 NP) o výměře 541.89 m2 budovy a školní dvůr pozemek pure.č. 1215 3 a zahradu - 
pozemek parc.č 1216/1 bude užíval na základě nájemní smlouvy spol Angltwičmecká obchodní 
akademie a.s.. ICO: 25735624 Řešeni oiganizaěnč provozních záležitostí soužili ohnu subjektů 
bude ieSeno samostatné na dalších vzájemných jednáních i rozvrhy, časy vstupů do budovy, 
odchod), stravováni, personální záležitostí, předání klíčů na základě předávacích protokolů. IT sítě, 
atd.)

5K

II.

Tčel výpůjčky

Půjčíte) přenechává vy půjči tel i do užívání předmět výpůjčky uvedeny v či. I. odst. 7 /a účelem 
realizace školní výuky a činností s ni souvisejících jako detašovaného pracoviště ZŠ Marjánka. Praha 
6. Bělohorská 52. iC' 63834341 (dále jen ..ZŠ Mariánka'*)

III.
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavira na dobu určitou od 1 9. 2022 do 30, 09. 2022.

IV.
Úhrada za služby spojené s výpůjčkuu

1. Vv půjčí tel se zasazuje uhradit od 1.9. 2022 prostřednictvím /š Marjánka veškeré náklady za 
služby spojené s užíváním předmélu výpůjčky (úhrada cnctgd. služeb) dle odst. 3 článku I. tělo 
smlouvy formou přetákiuraee poměrných nákladu spol Anglo-německá obchodní akademie a s. 
(dále jen ..ANOA**) nájemci ostatních částí budovy č.p. 182 ul. Bělohorská 171. Praha 6 k.ú. 
Břevnov, riapí piv n. elektřina dle poměru z využiti podlahové plochy. voda a další služby na počet 
osob stínu že tyto budou předány vy půjči telí ze strany ANOA v terminu do 15 dnu za 
fakturovanou službu.

\.
Závazková Část

I Vvpůjčitel přejímá předmět vvpújekv ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky. 
O předáni předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) uživut pouze předmět výpůjčky uvedený v či. 1. odst. 3 této smlouvy a zabránit volnému pohybu 
osob mimo předmět výpůjčky.

b) uživat předmět výpůjčky jako rádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v teto smlouvě, 
cj zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky.
cl) řádné a včas platu úhrady dle ustanovení čl IV teto smlouvy.
C) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,
1) po celou dobu výpůjčky dodržovat 

před nepřízni vv mi účinky hluku a vibraci.
o ochraně zdravínařízení vládv 272/2011 Sb.



MHMPXPJDJ5E4

«) při skončeni výpůjčky vy klidit před mí! výpůjčky a vyklizený odevzdat půjči telí, zastou pěnému 
správcovskou spol. Ljga-servis, s.r.o. v řádném stavu nej po/xi či i jeden den po dm skon čem 
vý půjčky. Vypůjčitel je povinen uvést předmět výpůjčky do původního stanu zejména 
v případě potřeby zajistit vy malbu místnosti. O předání bude pořízen předávací protokol, jeho?, 
totokopie bude předánu do 14 dnů odboru evidence, správy* a využití majetku Magisirátu hl. m. 
Piahv. nám. Kranze Kafky 1, Praha 1.

3 Vypůjčitel se zavazuje.

:t) pečoval o to. aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda. příp. odstranit veškeré vady 
na předmětu výpůjčky, které zpusobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlcvajicí v předmětu 
v v půjčky se souhlasem vy půjčíte)e. popř. nahradit půjčíte)i takto způsobenou škodu,

b> umožnit po předchozím oznamem pújčiteli. resp. správci předmětu výpůjčky, v>iup 
do předmětu vvpůjčkv za účelem provedení potíebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí 
o/námeni se nevyžaduje. je*li nezbytné zabránit skodč (např havárie, požáru na předmětu 
výpůjčky apod.) nebo hrozidi nebezpečí z prodleni; ke vstupu je půjči tel, resp. správce 
předmětu vv půjčky, oprávněn i v ne při tom nosí i vyplij čitele.

4. Vypůjčiie) neni oprávněn využil předmčl výpůjčky ke komerčním účelům

5, Vypůjčiie! nesmí přenechat předmět výpůjčky ani jeho část do uznání jinému bez předchozího 
písemného souhlasu půičiicle s výjimkou ZŠ Marjanka.

ft Vypůjčitel nesnu /řídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího 
písemného souhlasu pújčitcles výjimkou ZS Marjánka.

Připadne škody na zdraví a majetku související s výpůjčkou budou připsaný k tíži vypůičitele.

VI.
Skončení výpůjčky

1. Výpůjčka skončí uplynu Min doby. na kterou byla sjednána.

2. Vv půjčka touto smlouvou založená skonči před uplynutím doby výpůiěky v případe;

a) užije-) i vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, má pjavo půjči tel se domáhat 
předčasného vráceni předmětu výpůjčky

b) pokud půjčíte) nevyhnutelně předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavření 
teto smlouvv předvídat, může se půiěitel domáhat předčasného vráceni předmětu výpůjčky

VII.
Smluvní pokuty

1. /a porušeni niže uvedených smluv nich povinností ie vypůjčitel povinen zaplatit pújěireli tyto 
smluvní pokuty:

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle cl. 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000.. Kč (slovy: deset tisíc koiun českých).

b) v případě, že vypůjčitel nepředá předmět výpůjčky ve stanovené lluné. je vypůjčitel povinen 
zaplatit půjčíte!i smluvní pokutu ve výši l 000.- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za kaZdý i 
jen započatý den prodleni se splněním této povinnosti, a to do dne předání předmčiu výpůjčky.

c) za porušeni povinnosti oznámit nnsio doručováni korespondence podle č). Vlil odst. 1 vély 
druhé tělo smlouvy ie vvpůičite! povinen zaplatit pujčiteli smluvní pokutu ve výši 100.- Kč 
(slovy jedno sto korun českých) za každý i jen započaly den. v němž bude toto porušeni 
povinnosti trvat,

2. Smluvní pokuiv sjednané v této smlouvě se nijak riedoiýkaií náiokii půjči tele iui náhradu škody 
vůči vypůjéireli a lze je požadovat kumulativně.

II. této smlouvy

-3 •



MHMPXPJ0J5E4

f
Vili.

Závěrečná ujednání

1. Veškeré písemnosti. výzvy ;i oznuinem >e doručuji nu adresu pújčitele nebo \y púičitele uvedenou 
\' záhlaví tělo smlouvy. Pokud v průběhu plnění léto smlouvy dojde ke změně a<!n*\> některé ze 
smluvních stran, jc povinna tato smluvní síranu neprodlené písemně oznámil druhé smluí stianě 
tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty (Písemnost výzvu, oznámení, to vše pro účel 
uprav\ doručování dále ien jako ../ásilku".)

2. Nehvl-li půjčíte) nebo vvpůjčitel na adrese uvedené v léto smlouvě případně na jiné adrese 
oznámené dle odst. 1 věty druhé tohoto článku zaslížen. nebo v případě, že si zásilku odmítne 
převzít, a jednj-li se o zásilku doruč ovanou do vlastních rukou, zásilka >c prostřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na pošlé a o uložení se adresát uvědomí vhozením oznámení 
o uloženi takové zásilkv do ieho poštovní schránky, které provede poštovní doručovatel. 
Nevy/vedne-li si adiesát lakovou zásilku do patnácti kalendářních dnů od jejího uloženi na postě, 
považuje se poslední den léto lhůty za den doručeni, i když se účastník o doručení nedozvěděl.

3. V případě zásilek které se nedoručuji do vlastních rukou, vhodí poštovní doručovatel zásilku 
do poštovin schránky adresáta na adrese uvedené v této smlouvě, pihpadne na jiné adrese, 
oznámené dle odst. 1 věty druhé lohoio článku Vhozením uvedene zásilky do poštovní schránky 
adresáta se zásilka považuje za dmučenou

a vvpůjčitelem neupravenu touto smlouvou se íídí příslušnými 
ustanoveními zákona č 80/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném zněm. a osiainírni platnými 
právními předpisy

5. Je-li na straně vvpúičitele více subicktů. lze projetích společné označení užívat pro zjednodušeni i 
jednotné číslo. Není-li v teto smlouvě sjednáno jinak, něho ne vy lutuji>li to povaha závazku, pluií. 
žc jsou všichni vy půjči tele zavázáni k plnění povinnosti z teto smlouvy, jakož i povinností s ní 
souvisejících, společné a nerozdílně.

P. Pokud kterékoliv ustanoveni téio smlouvy nebo jeho část hude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným amebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudern či 
jiným piíslušným orgánem pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich částí

7. Obsah léto smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
Ibrnum písemných dodatku k téu* smlouvě.

X. Oběma smluvními strunami bylo .sjednáno, že vy půjčit cli po skončeni výpůjčky nenaleží nárok za 
poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace lakychkoliv změn 
předmětu výpůjčky, tedy am nárok na úhradu protihodnoty toho. o co se zvýšila hodnota předmětu 
vypúičky. tedy ani narok na úhradu protihodnoty toho. o co se zvýšila hodnota piedmétu 
vy půjčky

Q Smluvní strany výmluvné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vede ne hl m Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahu ie údaje « smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, dalmn jejího podpisu a text télo smlouvy. Smluvní strany 
prohlašuji, že skutečnosti uvedené v ie(o smlouvě nepovažují za obchodní tajemství \e smyslu $ 
504 zákona č.89/2012Sb„ občanský zákoník a udělují svolení k jejich užni a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10 Tato smlouva byla \yhotovena ve čtyřech stejnopisech o pěti stranách textu a dvou příloh. ? nichž 
půjči lei obdrží po 4 stejnopisech a vypůjčhol jeden stejnopis.

i). Tato smlouva nabvvá platnosti dnem podpisu oběma smluvními siianami a účinností dnem 1.9, 
2022

4. Vztahy mezí půjčí tel cm

.4 •



MHMPXPJDJ5E4

12. Smluvní strany výslovně prohlašuji. že si smlouvu přečetly. >c byla sepsána podle jejích pravd a 
>\ o bodne vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadné tte vy hodných podmínek.

13. Půjčíte! herc na vědomi, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třeli osobv poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu L informacím, v 
platném zněm. a souhlasí s tím. ab> veškeré informace v teto srn lomě obsažené. s výjimkou 
osobních údaj ti. byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je v\zadají, a též prohlašuje, že nic z 
obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením 
textu této smlouvy do veřejné volně přístupné elektronické databáze smluv městské časti Praha 6, 
včetně případných příloh.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že lálo smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem é. 340••'2015 5b., o leaistru smluv, v platném 
znění. Strany dohody dále berou na vědomí. ?c tato smlouva nabyva účinnosti nejdříve dnem 
jejího uveřejněni v registru smluv. Dále platí, že ncbude-li smlouva uveřejněna ani clo tří měsíců 
od jejího uzavření, bude od počátku zttišena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného 
odkladu, nej později však do 30 dnúodjeíího uzavření.

15. Doložka dle 43 odst 1 zákona C 131COOO Sb.. o hlavním městě Praze. plainém zněm,
potvizující splnění podmínek pro plairmsi právního lednám městské části Praha 6 Uzavřeni iéio 
Mrilnuvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6. a to usnesením č. 3R46;22 ze 
dne 22.0X.2022. a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pto platnost tohoto 
právního jednání

Přílohv. Příloha č 1 - Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci 
Příloha č. 2 - Specifikace předmětu nájmu

V Praze dne......... V Praze dne

Za půjčiteíe1 Za vy půjči tele:

- 5 -



MHMPXPJDJ5E4

Příloha č. 1

Práva a povinno*li správce vc vztahu k vypújčitdi

1. Správce je zejména oprávněn a povinen:

předával a přejímal předmět výpůjčky.

vymáhal, a lo i soudně, na vypůjčíte li (případně jeho právních nástupcích) anebo třetích 
osobách odstraněni škod. za něž vvpúičitel odpovídá, a plném povinnost i k drobným opravám 
a běžné údržbě a to náhradou v penězi cli anebo uvedením v řádný anebo p úvodní Ma\.

po předchozím upozorněni vstupoval do všech prostor předmětu vv půjčky za účelem kontrolv 
stavu a způsobu jejich užívaní

zajišťovat a provádět opravy předmětu výpůjčky, které jsou povinností pújčítele,

veškerá podání, žádosti a návrhy ctní vypůjčíte] půjči tel í proslredmeivím správce.

Správce není oprávněn:2.

uzavhat smlouvu o výpůjčce, měnil její obsah,

dávat souhlas ke siavebnim úpravám apodstannm změnám předmětu vvpújčkv

Pro styk s vypůjči letem je určeno pracoviště správce:

Liga-ser\ is s.r.o.
Jungmannova 11.110 00 Paha 1 
Tel : 224 239 761,224 23b 372

-6-



fe/toliAť.J.

Přehled výměr podlahových ploch v objektu č.p. 

182, Praha 6, ul. Bělohorská - 8. listopadu

výměra s 
výklenky

číslo
místnosti

výika druh podlahypodlaží účel otop

fatrantis 
je kor

dlažba,obklad 
dlažba,obklad 
dlažba,obklad

učebna
učebna
učebna
kancelář
sklad

38,13
27,07
65,20
13,30

360031 2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro 
2. patro

ano
3600
3600

31a ano
32 ano

415033 ano
6,60 415034 ano

/0,90 4150 PVC34a WC
isklad

schodiště
předsíň
učebna
učebna
učebna
učebna
učebna
kabinet
chodba
schodiště
umývárna

0,90 41S0 dlažba34b
iPVC7,B0 3250

3600
35

/6,02 PVC36
31,72
31,64
$5,30
$0,70
$1,40
17,31
65,60
28,20

3600
3600

PVC37 ano
PVC38 ano

3600 PVC39 ano
3600 PVC40 ano
3600 fatrantis

je kor
dlažba
dlažba

dlažba,obklad 
dlažba,obklad 
dlažba,ob klad 
d)ažbarobklad

41 ano
442042 ano

/407066
6330
4160
3610

66a ano
4,5567 ano

/WC 8,8967a
/1,11 361067b WC
/WC 1.09 361067c

538,43celkem 2. patro:

dlažba 
je kor 
je koř 
je koř 
je kor 
jekor 
je kor 

dlažba

/půda
kabinet
sklad
kabinet
kabinet
kabinet
kabinet
půda
úklidová
komora
umývárna

121,60
27,00

krov
2560
2340

2720,00
2710
2710
2540
krov

351 3. patro 
3. patro 
3. patro 
3. patro 
3. patro 
3. patro 
3. patro 
3. patro

352 ano
i0,80352a

28,90
29,70
28,60
27,60
86,10

353 ano
354 ano

ano355
356 ano

/357
10,30 2620 dlažba ano

3. patro 
3, patro 
3. patro 
3. patro

358
í1,60 2630

2630
krov

dlažba,ob klad 
dlažba,obklad 

beton

359
1,40 /359a WC

73,00 /půda360



strojovna
výtah
sklad
sklad
kuchyňka
společenský

3,30 2610 beton3. patro 
3. patro 
3. patro 
3. patro

361 /
362 2,10 2610

3150
PVC

jekor
dlažba

/
363 9,20 /
364 6,20 2620 /

20,60363 sál3. patro 
3. patro 
3. patro

je kar
kámen
jekor

2930
2690

ano
366 schodiště

chodba
7,30 /

367 60,20 2320 /

celkem 3. patro: S 45,30

Celková plocha: 1033,93



I

£11

a 5
fit

I
0rís£3s:

"jj

i
i

&
*r»

aT
lil

2!
i; D

p>i
» i ?

: i v3t tcb iFiP' 51 c<&
i H ?

*W
5!

i Ci *T1
ll

t=tdI.1
% Bj »i

*■ r\HLť^Ařť
ip*

D71 Oj

' I

ttL^j
j*



5 S f S
- 6

5
§

fl £i i!i* ? £ Sifiii

j.

SJ ii
T

i i
? C '? tr i

]1} ? 1t s»JIi
7

Ji. iuI
:: 1*i M

iK

r
^1liHMjt\.J, ? !ni Iír <a

\\ ;> *• £ L f
t jí Urmiť

j
i i !*L*Í

!H ■ ift£\1 > T
a r ■:t tl hj

ié
(li líS ^a.

ř i
I S1 I

JJ


